
Folketingets Socialudvalg

Dato: 12. november 2010

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 19. oktober 

2010 følger hermed socialministerens endelige svar på spørgsmål nr. 

34 (SOU Alm. del).

Spørgsmål nr. 34:

”Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 5. oktober 2010 fra ULF 

vedrørende udviklingshæmmedes ønsker fast tilskud til administration, jf. 

SOU alm. del - bilag 2.”

Svar:

Jeg kan oplyse, at ULF har ansøgt om driftstilskud fra Tips- og Lottopuljen til 

landsdækkende frivillige organisationer. Fra puljen gives hvert år driftstilskud 

beregnet på objektive økonomiske kriterier. Tilskuddet kan anvendes efter 

foreningernes egne beslutninger og dermed også til den daglige drift og 

administration. 

Under behandlingen af ULF´s ansøgning til puljen blev det konstateret, at 

der er midlertidige problemer med den økonomiske styring af foreningens 

projekter. Der er oparbejdet et underskud i 2009 på 604.538 kr. Desuden har 

foreningens revisor i årsregnskabet bemærket, at der er overført projektmid-

ler til dækning af underskuddet i foreningen, hvilket ikke er i overensstem-

melse med retningslinjerne for tilskud.

På baggrund heraf er der indledt en dialog med ULF og deres revisor om 

projekternes fortsatte drift. Under dialogen er udbetalingerne til foreningen 

sat i bero. Såfremt der findes en holdbar løsning på de aktuelle problemer, 

vil udbetalingerne blive genoptaget.

ULF anfører i brevet af 5. oktober 2010 til Folketingets Socialudvalg bl.a.: ”Vi 

har fået indskærpet, at vi ikke kan få udbetalt afsatte satspuljemidler, så 

længe ULF har økonomisk underskud”. Dette er ikke korrekt, da udbetalin-

gerne vil kunne genoptages efter godkendelse af rammerne for styring af 

projekter.
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Støtte fra Tips- og Lottopuljen er et fast tilskud. Det kan derfor sammen-

lignes med et driftstilskud via finansloven. 

Jeg mener, at ULF gør et stort og nyttigt arbejde, og at det er vigtigt, at en 

brugerorganisation af ULF´s karakter er en del af den danske handicapbe-

vægelse. Derfor lægger jeg også vægt på, at vi sammen med ULF får løst 

de aktuelle problemer med underskuddet. 

Benedikte Kiær

/ Karin Ingemann


